
 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 
 

 
 

„ Примена на Конвенцијата за 
доставување во странство на судски 
и вонсудски акти во граѓански или 

трговски работи“ 
 
 
 
 
 

Скопје 
06 декември 2023 година 

Академија за судии и јавни обвинители  
Павел Шатев 

 



 

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 

 

 
 

 

 

ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии од граѓански оддели, стручни соработници 
од сите апелациони подрачја и претставници од Министерството за правда. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

 Теоретски дел 
- Хиерархија на домашните и меѓународни правни извори од областа на 

меѓународна правна помош – нивна примена 
- Целта на Конвенција за достава 1965 
- Материјално подрачје на примена на Конвенција за достава  
- Канали на испраќање на актите 
- Замолница, нејзините составни делови и кој е надлежен да ги пополнува 
- Практичната примена на Конвенција во РСМ 
 Практичен дел - Конвецијата од 1965 (конвенција за врачување на 

судски и вон судски документи) 
 Практичниот дел ке биде предвиден со потполнување на обрзсците 

потребни за Хашката конвенција ( правилно и точно ) како и практични  
примери за успешно и неуспешно  врачување на документи согласно 
оваа конвенција. 

 Заклучоци 
 1.употреба на вистинска форма и содветни органи при апликацијата 
 2.потполнување соодветно со латинична подршка 
 3.поптполнување на доставница односно последниот примерок од 

хашката конвенција ( доказот наместо доставница) 
 

МАТЕРИЈАЛ 

- Презентации од излагачите 
- Вежби, примери од пракса 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Бул.Јане Сандански број: 12 
1000 Скопје 
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ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
 

ИЗЛАГАЧИ 

д-р Дрита Мамути Фазлиа од Универзитетот во Тетово-Правен факултет, 
вонреден професор  
г-а Даниела Рисковска од Министерство за правда, советник за Меѓународна 
правна помош 

 

П Р О Г Р А М А 

06 декември 2023 година (среда) 
 
10:00-12:15    Примена на Конвенцијата за доставување во странство на 

судски и вонсудски акти во граѓански или трговски 
работи 

 Прашања и дискусија 
 

Проф. д-р Дрита Мамути Фазлиа, 
 Универзитет во Тетово-Правен факултет  

 
12:15-12:30      Пауза         
   
12:30-14:45 Примена на Конвенцијата за доставување во странство на 

судски и вонсудски акти во граѓански или трговски 
работи 

 Прашања и дискусија 
 

г-а Даниела Рисковска, 
 Министерство за правда 

 
14:45 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 
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